
PRAKTICKÉ SKLÁŘSKÉ KURZY 

 

■ pro začátečníky i pokročilé 

 

jsou určeny pro české i zahraniční zájemce z řad veřejnosti. Jsou nabízeny v týdenních cyklech. Výuka je rozdělena do dvou hlavních modulů. Základní 

modul je určen začátečníkům, další pak pokročilým zájemcům, kteří již mají zkušenosti se základními technikami. Zde má každý zájemce možnost 

upravit si konkrétní obsah výuky podle svých vlastních zkušeností a zájmů. 

 
■ foukání skla 

■ malba skla 

■ broušení / obrušování skla 

■ broušení / vybrušování skla 

■ rytí skla 

■ kresba a design 

■ vitráže 

■ tavená plastika 

■ fusing 

■ tiffany 

 

ceník 
včetně DPH 

týdenní cyklus (35 hodin) 

 

Kč 

 

 foukání skla  10587,50 

 malba skla  6655,00 

 obrušování skla   6655,00 

 vybrušování skla  6655,00 

 rytí skla 6655,00 

 vitráže 6655,00 

 fusing 7521,00 

 kresba a design individuálně 

 

měsíční cyklus (140 hodin) 

 

Kč 

 

 foukání skla  41080,00 

 malba skla  25800,00 

 obrušování skla   25800,00 

 vybrušování skla  25800,00 

 rytí skla 25800,00 

 vitráže 25800,00 

 fusing 29180,00 

 kresba a design individuálně 

 

3měsíční cyklus (420 

hodin) 

 

Kč 

 

 foukání skla  117080,00 

 malba skla  73530,00 

 obrušování skla   73530,00 

 vybrušování skla  73530,00 

 rytí skla 73530,00 

 vitráže 73530,00 

 fusing 83163,00 

 kresba a design individuálně 

 

AKTUÁLNĚ NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH www.glassschool.cz  

 

FOUKÁNÍ SKLA 

 

otevřený termín: dle dohody  

délka 1 cyklu: týden (5 dní) / 35 hodin 

rozvrh hodin: po - pá 7,00 - 14,30 / přestávka 10,10 - 10,40 

lektoři: Pavel Tille, Radek Šauer, Roman Šauer  
 

■ pro začátečníky 

Nabírání skla na sklářskou píšťalu, foukání jádra a baňky, nabírání skla na jádro a baňku, foukání jednoduchých tvarů z volné ruky a foukání 

jednoduchých rotačních tvarů do dřevěné formy. 

- doporučená minimální délka kurzu: 3 až 6 týdnů 

■ pro pokročilé  

Foukání složitějších tvarů z volné ruky a složitějších rotačních tvarů do dřevěné formy, zdobení pomocí nálepů, přejímané sklo a další techniky hutního 

zdobení a dokončování výrobku. Další konkrétní obsah výuky má zájemce možnost upravit si podle svých vlastních zkušeností a zájmů. 

 

 MALBA SKLA  
 

otevřený termín: září - červen  

délka 1 cyklu: týden (5 dní) / 35 hodin 

rozvrh hodin: po - pá 7,00 - 14,30 / přestávka 10,10 - 10,40 

lektor: Sylva Karlovská 

 

• pro začátečníky 

http://www.glassschool.cz/admin/index.php#foukání skla
http://www.glassschool.cz/admin/index.php#malba skla
http://www.glassschool.cz/admin/index.php#obrušování skla
http://www.glassschool.cz/admin/index.php#vybrušování skla
http://www.glassschool.cz/admin/index.php#kresba a design
http://www.glassschool.cz/admin/index.php#kresba a design
http://www.glassschool.cz/admin/index.php#kresba a design
http://www.glassschool.cz/admin/index.php#kresba a design
http://www.glassschool.cz/admin/index.php#kresba a design
http://www.glassschool.cz/


Základní tahové techniky vyučované na příkladech: skládání kopretin a srdíčkové kytky, listy, stínování na nepálený podklad, ráfkování barvou, 

fondování, výroba „pauzy“, předkreslování a rozdělování výrobku. 

- doporučená minimální délka kurzu: 3 až 6 týdnů 

• pro pokročilé 

Linkový a točený reliéf, práce s vykrývacím lakem, modelace první a druhé vrstvy vysokého smaltu, zlacení vypalovaného reliéfu. 

 
BROUŠENÍ SKLA - VYBRUŠOVÁNÍ SKLA  

 

otevřený termín: září - červen  
délka 1 cyklu: týden (5 dní) / 35 hodin 

rozvrh hodin: po - pá 7,00 - 14,30 / přestávka 10,10 - 10,40 

lektoři: Alexandra Vaníčková 

 

■ pro začátečníky 

Základní klínové řezy zadržené, tažené – rovné a oblouky, jednoduchá seskupení – křížky, hvězdičky, káro, pazourky. Dále jednotlivě i ve volných 

seskupeních kuličky, olivy, fleky, sámy. 

- minimální doporučená délka kurzu: 2 až 3 týdny 

■ pro pokročilé  

Výuka různých typů brusů je rozdělena do 5 modulů, které lze dle zájmu volně kombinovat.  
1. kamínkové výbrusy – jednoduché vzory, bohaté kamínkové výbrusy na diamantových kotoučích  

2. matbrus – rostlinné a živočišné dekory na elektritových kotoučích  

3. přejímané sklo – email, barevka, přejímané olovnaté a sodnodraselné sklo, mechanické leštění  

4. hranové výbrusy – na karborundových, elektritových a diamantových kotoučích, mechanické leštění  

5. plastické výbrusy – křišťálové, podjímané a přejímané sklo na všech typech kotoučů, mechanické leštění  

- minimální doporučená délka každého kurzu: 2 až 3 týdny 

 

BROUŠENÍ SKLA - OBRUŠOVÁNÍ 

 
otevřený termín: září - červen 

délka 1 cyklu: týden (5 dní) / 35 hodin 

rozvrh hodin: po - pá 7,00 - 14,30 / přestávka 10,10 - 10,40 

lektoři: Bohumil Tománek, Radek Špaček 
 

■ pro začátečníky 

Základy obrušování vrchů a dýnek tenkostěnného skla různých tvarů a průměrů, obrušování menších skleněných bloků (těžítek apod.), sámování, 

vysámování, jemnění a leštění. 

- minimální doporučená délka kurzu: 2 až 3 týdny  

■ pro pokročilé  
Výuka hranařského broušení silnostěnného skla a skleněných bloků, předlisovaných, rovných, klínových, lomených a válených hran. Dále jemnění, 

leštění a sámování. 

- minimální doporučená délka kurzu: 2 až 3 týdny 

 

RYTÍ SKLA 

 

otevřený termín: září - červen 

délka 1 cyklu: týden (5 dní) / 35 hodin 

rozvrh hodin: po - pá 7,00 - 14,30 / přestávka 10,10 - 10,40 

lektoři: Luboš Žúbor 
 

■ pro začátečníky 

Základní řezy na diamantových a korundových kotoučích. Zprovoznění a obsluha ryteckého stroje. Seznámení s nástroji potřebnými k rytí skla. 
 

■ pro pokročilé  

Pokročilé techniky rytí – sestavování rostlinných, živočišných a ornamentálních dekorů. Realizace vlastních návrhů. Možnost kombinovat s broušením, 

hranováním či dalšími technikami zušlechťování skla.  

 

Naše rytecké dílny jsou přizpůsobeny na rytí tradiční novoborské rytiny (klouzavá technika pana Egermanna) a na historické umělecké motivy ryté na 

diamantových a měděných kotoučích. Po absolvování kurzu bude účastník schopen zprovoznit vlastní ryteckou dílnu. 

 
KRESBA A DESIGN 

 

otevřený termín: září - červen 

lektor: Ak. mal. Milan Handl 

 

- s našimi studenty: 

délka kurzu: individuální / 2,5h a 4h 

rozvrh hodin: volné termíny: dle aktuálního rozvrhu 

 
nebo  

 

- individuálně: 

délka kurzu: individuální / 2,5 hodiny/týden 

rozvrh hodin: volné termíny: středa nebo čtvrtek 15,00 - 17,30  

Cena je vypočítána minimálně pro 6 zájemců. Při nižším počtu se adekvátně navýší. 

 

■ program  

Program bude individuálně přizpůsoben schopnostem účastníka.  

Kresba zátiší, portrétů a postav přírodním a umělým uhlem, hrudkou, tužkou nebo pastelem.  
Design je více zaměřen na rytí skla, broušení skla a fusing v návaznosti na malbu a foukané sklo. Účastník bude mít možnost ověřit si svůj návrh 

modelováním v hlíně a poté vytvořit sádrový model. 

 

VITRÁŽE 

 

otevřený termín: září - červen 

délka 1 cyklu: týden (5 dní) / 35 hodin 

rozvrh hodin: po - pá 7,00 - 14,30 / přestávka 10,10 - 10,40 

lektoři: Ervín Černý 

 
■ pro začátečníky 

Rozeznávání typů skel, řezání jednoduchých tvarů podle papírových šablon a pravítka. Práce se šablonovacími nůžkami, tahání olověných profilů na 

protahovacím stroji. Pájení propanbutanovou pájecí soupravou. 



■ pro pokročilé  

Řezání kulatých tvarů, skládání figurálních vitráží, osazování vitráží do rámu, připájení výztuh. Práce s přejímaným sklem, skládání okenních terčíků. 

Práce s malovanou vitráží. 

 

FUSING 

 

otevřený termín: září - červen 

délka 1 cyklu: týden (5 dní) / 35 hodin 
rozvrh hodin: po - pá 7,00 - 14,30 / přestávka 10,10 - 10,40 

lektoři: Ervín Černý 

 

 

■ pro začátečníky 

Poznávání druhů skel vhodných ke spékání. Spékání skleněných dílů ve speciální peci. 

 

■ pro pokročilé  

Ohýbání skla do prostoru. Výroba sádrové nebo mramoritové formy. Nastavení křivky, ovládání a programování pece. 

 
Všechny kurzy jsou vedeny českými lektory v češtině. Tlumočník není v ceně kurzu zahrnut. 

 

V případě účasti větší skupiny (více než 5 osob) je potřeba zajistit z naší strany koordinátora – hodinová sazba 250,- Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


